



## **Ława. Są pieniądze, budowa więziennego zakładu pracy jest przesądzona**

data aktualizacji: 2017.04.04



**Zakład Karny w Ławie zrobił kolejny milowy krok ku budowie na swoim terenie hal, w których zatrudnienie znajdzie około 100 skazanych. Realizacja przedsięwzięcia konsekwentnie postępuje, nową informacją jest fakt przyznania Zakładowi Karnemu w Ławie dotacji na budowę z przeznaczonych na ten cel środków publicznych.**

Wniosek o przyznanie dotacji na budowę hal został złożony 1 grudnia, a niedawno zakład otrzymał informację o jego pozytywnym rozpatrzeniu.

- W ubiegłym tygodniu Centralny Zarząd Służby Więziennej poinformował nas o przyznaniu dotacji z Funduszu Aktywizacji Zawodowej Skazanych na budowę dwóch hal - poinformowała nas rzecznik prasowa Dyrektora Zakładu Karnego w Ławie kpt. Magdalena Socha. - Pierwsza z nich to hala produkcyjno-montażowa, która powstanie na ścisłym terenie zakładu karnego, a druga, mniejsza to hala magazynowa, która powstanie na terenie gospodarczym.

Pracę w przedsiębiorstwie znajdzie około 100 skazanych. Najprawdopodobniej będą to m.in. "alimenciarze", osoby niewywiązujące z obowiązku łóżenia na swoje dzieci. To korzystne dla ich rodzin, które wreszcie otrzymają należne im świadczenia, ale także dla samych skazanych, którzy dzięki temu unikną spirali zadłużenia i kolejnych konsekwencji karnych.

Dyrekcja ławskiego zakładu karnego ma nadzieję na szybki postęp prac i zakończenie budowy jeszcze w tym roku. Hale pozostaną własnością zakładu karnego i zostaną wdzierżawione przedsiębiorcy z branży meblowej, który wyraził gotowość zatrudnienia tam osób skazanych. Firma także będzie mogła skorzystać z pomocy publicznej, w ramach której możliwe jest uzyskanie zwrotu części kosztów poniesionych na wynagrodzenia zatrudnionych skazanych.

Poza oczywistymi korzyściami finansowymi, zwolennicy pracy więźniów wskazują na resocjalizacyjny wymiar takich projektów i pomoc skazanym w przygotowaniu do powrotu do życia na wolności.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/44637-ilawa-sa-pieniadze-budowa-wieziennego-zakladu-pracy-jest-przesadzona>